

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2010.

en milliers de Dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2009 ⁽¹⁾
	2 010	2 009	variation	2 010	2 009	variation	
Total Approbations (2)	59 266	45 272	30,9%	203 878	153 844	32,5%	192 851
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>54 213</i>	<i>42 624</i>	<i>27,2%</i>	<i>193 402</i>	<i>148 007</i>	<i>30,7%</i>	<i>185 040</i>
Agriculture	7 952	6 500	22,3%	25 018	18 986	31,8%	23 220
Batiments & travaux publics	9 122	6 287	45,1%	30 750	20 063	53,3%	26 313
Industrie	4 291	3 405	26,0%	16 288	17 705	-8,0%	19 725
Service et commerce	29 784	24 445	21,8%	100 256	72 962	37,4%	94 589
Tourisme	3 064	1 987	54,2%	21 090	18 291	15,3%	21 193
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>5 053</i>	<i>2 648</i>	<i>90,8%</i>	<i>10 476</i>	<i>5 837</i>	<i>79,5%</i>	<i>7 811</i>
Agriculture	17			25			0
Batiments & travaux publics	470			470	134	250,7%	134
Industrie	1 278			1 278	1 250	2,3%	1 310
Service et commerce	3 075	2 648	16,1%	8 454	4 173	102,6%	5 829
Tourisme	212			248	280	-11,3%	538
Total Mises en Force (2)	50 365	49 206	2,4%	172 395	132 482	30,1%	166 869
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>48 717</i>	<i>47 946</i>	<i>1,6%</i>	<i>165 321</i>	<i>128 203</i>	<i>29,0%</i>	<i>162 109</i>
Agriculture	6 537	5 096	28,3%	22 045	17 843	23,6%	22 189
Batiments & travaux publics	9 155	6 965	31,4%	27 040	18 906	43,0%	23 440
Industrie	3 438	6 330	-45,7%	13 552	15 297	-11,4%	18 360
Service et commerce	25 560	24 826	3,0%	85 755	61 057	40,5%	79 578
Tourisme	4 027	4 729	-14,8%	16 930	15 100	12,1%	18 542
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>1 648</i>	<i>1 260</i>	<i>30,8%</i>	<i>7 074</i>	<i>4 279</i>	<i>65,3%</i>	<i>4 760</i>
Agriculture				7			0
Batiments & travaux publics					210	-100,0%	210
Industrie	888			948	1 250	-24,1%	1 250
Service et commerce	760	1 260	-39,7%	5 621	2 534	121,8%	3 008
Tourisme				497	285	74,3%	292
Total des engagements				309 882	259 729	19,3%	260 195
Engagements courants				286 044	240 971	18,7%	241 668
Engagements classés				23 838	18 758	27,1%	18 527
Trésorerie nette				-207	8 572	-102,4%	11 658
Ressources d'emprunts (3)				266 187	207 807	28,1%	221 504
Capitaux propres (4)				41 401	38 229	8,3%	38 229
Revenus Bruts de leasing	48 591	34 056	42,7%	125 993	99 689	26,4%	141 288
Revenus Nets de leasing	7 583	6 796	11,6%	22 038	19 096	15,4%	25 914
Produits Nets de leasing (5)	4 309	4 154	3,7%	12 699	11 283	12,5%	15 137
Total des charges d'exploitation	1 583	1 210	30,9%	4 161	3 646	14,1%	5 243

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2010 tient compte d'une actualisation des données du deuxième trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Ouverture d'une nouvelle agence à Gafsa. Ainsi, notre réseau compte désormais six agences.

Les principaux indicateurs du troisième trimestre 2010 comparés à ceux de la même période de 2009, ont évolué positivement :

- Une progression du niveau des mises en force de 30,1%
- Une progression des produits nets de leasing de 12,5%
- Une maîtrise des charges d'exploitation se traduisant par une réduction du coefficient d'exploitation passant de 34,6% fin 2009 à 32,7% à fin septembre 2010.